

Protokół Nr 18.2017
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Spraw Socjalnych i Zdrowia
w dniu 4 października 2017 roku.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Spraw Socjalnych i Zdrowia wg załączonej listy */lista obecności w załączeniu/*, Wójt Gminy, Przewodnicząca Rady Gminy oraz dyrektorzy szkół z terenu gminy. Obrady trwały od godz. 14⁰⁵ do 16⁰².

Przewodnicząca Komisji L. Michoń otworzyła posiedzenie Komisji, stwierdziła quorum powitała zebranych, obecnych ogółem 6 radnych członków Komisji (brak radnego Szalasta, radna Zwolak dotarła w trakcie posiedzenia), zaproponowała następujący porządek obrad jak niżej, który członkowie Komisji przyjęli bez uwag:

1. Omówienie spraw szkolnych z dyrektorami placówek oświatowych z terenu gminy.

Ad. 1. Na prośbę Przewodniczącej Komisji, dyrektorki poszczególnych szkół z terenu gm. Garbów (nieobecne dyr. SP w Borkowie i SP w Garbowie) przedstawiły zakres wykonanych prac remontowych w trakcie przerwy wakacyjnej oraz dalsze potrzeby przeprowadzenia remontów w obiektach szkolnych którymi kierują. Dyrektorki próbowały także dokonać podsumowania wyników edukacji, jednakże wszystkie były zgodne, że taka ocena jest teraz trudna gdyż nie ma już obligatoryjnych sprawdzianów uczniów klas szóstych, dlatego przedstawiły swoje oceny w oparciu o „przeprowadzone diagnozy” klas szóstych i tzw. „edukacyjną wartość dodaną” – wskaźnik mówiący o wynikach nauczania w cyklu trzyletnim, wszystkie dyr. wyraziły zadowolenie z wyników nauczania w swoich szkołach.

Dyrektorki przedstawiając potrzeby i problemy swoich szkół poinformowały między innymi:
– dyr. SP w Woli Przybysławskiej zapowiedziała, że w przyszłym roku „planują” zagospodarować i wyrównać boisko szkolne oraz wykonać boisko do gry w siatkówkę i koszykówkę;

– dyr. SP w Przybysławicach przedstawiła problem z zapewnieniem kosztownej obsługi istniejącej kotłowni szkoły (nie ma chętnych podjęcia się tego zadania), ponadto gdyby nie wyszła planowana termomodernizacja budynku „to należy pomyśleć” o wykonaniu elewacji, poinformowała, że nie wie co ma odpowiadać ludziom pytającym o dokumentację budowy nowej sali gimnastycznej (zdaniem Wójta gmina nie udźwignie jednoczesnej budowy kilku sal gimnastycznych, w jego ocenie planowany tak duży obiekt w Przybysławicach to nie sala, a wręcz hala o wymiarach 18m x 36m, żeby wykonywać dokumentację należy mieć pewność że inwestycję się zrealizuje i będzie zabezpieczone jej finansowanie; zdaniem radnej Pasternak projekt należy wykonać tak jak zostało to już ustalone);

– dyr. SP w Bogucinie wskazała potrzebę podjęcia remontu kotłowni szkoły, poprosiła także o wykonanie ogrodzenia placu szkolnego od strony „gospodarzy” i zwróciła uwagę na ciasne szatnie w szkole;

– dyr. SP w Leścach prowadzonej przez Stowarzyszenie poprosiła o pomoc finansową na konieczny remont przeciekającego dachu szkoły nad częścią socjalną i kuchnią, zasugerowała spróbowanie wynajęcia 3 pustych mieszkań przy szkole, przedstawiła prośbę rodziców o wybudowanie sali gimnastycznej i przekazała Wójtowi pismo w tej sprawie.

Komisja nie miała uwag do przedstawionych informacji.

Przewodnicząca Michoń zapytała, czy p. Włodowski przedstawiciel BKS Bogucin zwracał się do gminy o wsparcie finansowe. Wójt odpowiedział, że Prezes BKS poprosił o dofinansowanie grup sportowych w kwocie 5 tys. zł na dowożenie zawodników, natomiast on „jest na nie” – gdyż jest tu wątpliwość i należy to sprawdzić pod względem formalno – prawnym, bowiem dofinansowanie klubów odbywa się w formie konkursów (nowy konkurs nie był przez samorząd ogłoszony), ponadto gmina nie zajmuje się tylko sportem.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła problem z p. [REDAKTOWANE] mieszkańcem Bogucina, którego sytuacja socjalno – bytowa jest bardzo skomplikowana i któremu nie ma jak,

a należałoby pomóc. Wójt odpowiedział że wymieniony musi chcieć sobie pomóc, przyjrzymy się tematowi, sprawę prześlemy do rozeznania GOPS-owi.

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Michoń podziękowała wszystkim za obrady i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

SEKRETARZ GMINY
Adam Reszka *Reszka*
mgr inż. Adam Reszka

Przewodnicząca Komisji Edukacji,
Kultury, Spraw Socjalnych i Zdrowia

Lidia Michoń

Lidia Michoń